

GM.272.2.3.2016

Wykonawcy wg rozdzielnika

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1299N gr. woj. (Brodnica) – Krotoszyny – Szwarcenowo – dr. Pow. Nr 1333N (Radomno) na odcinkach Łąkorz – Bielice oraz Krotoszyny – Szwarcenowo w km od 13+770 do 14+670.”

Na podstawie art.38 ust.1i ust.2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015r. poz.2164), w związku z pytaniami jakie wpłynęły do Zamawiającego udzielam wyjaśnień :

Pytanie 1 :

Prosimy o potwierdzenie, że załączony do oferty uproszczony kosztorys ofertowy będzie miał jedyny charakter poglądowy.

Odpowiedź :

Zgodnie z zapisami Rozdziału III SIWZ :

„3.3. Przedmiot zamówienia został szczegółowo opisany w dokumentacji projektowej (załącznik nr 7) oraz specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót (załącznik nr 8)

3.4 W celu umożliwienia dokonania wyceny robót w sposób porównywalny dla wszystkich wykonawców przystępujących do przetargu, jako materiał pomocniczy załączono przedmiar robót (załącznik nr 9). **Przedmiar robót nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia.**

3.5 W przypadku stwierdzenia rozbieżności w dokumentach wymienionych w pkt. 3.3 lub w przedmiarze robót w stosunku do dokumentów wymienionych w pkt.3.3 Wykonawca zobowiązany jest pisemnie zgłosić do Zamawiającego ten fakt. Zamawiający dokona wówczas zmiany treści SIWZ ujednolicając te zapisy, wprowadzając jednocześnie odpowiednie zmiany we wskazanych dokumentach.”

Pytanie 2 :

Zwracamy się o potwierdzenie, że Zamawiający posiada niezbędne decyzje i zezwolenia ważne na czas trwania inwestycji.

Odpowiedź :

Zamawiający posiada wymagane prawem dokumenty niezbędne do rozpoczęcia robót w zakresie objętym postępowaniem.

Pytanie 3 :

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o jednoznaczne określenie formy wynagrodzenia za wykonany przedmiot zamówienia. (Ryczałt czy ceny jednostkowe).

Odpowiedź :

Forma wynagrodzenia za wykonany przedmiot umowy jest ryczałt.

Pytanie 4 :

SST D-01.01.01 OBSŁUGA GEODEZYJNA

Zwracamy się do Zamawiającego, czy w ofercie należy ująć koszty stabilizacji w terenie znakami granicznymi typ 36a? Jeżeli, tak to prosimy o podanie ilości znaków granicznych typu 36a.

Odpowiedź :

Zamawiający nie wymaga stabilizacji granic pasa drogowego w terenie znakami granicznymi typu 36a

Pytanie 5 :

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie odległości transportu materiałów rozbiórkowych w celu poprawnej wyceny kosztów.

Odpowiedź :

Place składowe na materiały pochodzące z rozbiórki znajdują się w Łąkorzu i Bielicach (średnio ok. 5 km od miejsca prowadzenia robót)

Pytanie 6 :

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie kto jest właścicielem materiału rozbiórkowego w celu poprawnej wyceny kosztów.

Odpowiedź :

Pochodzące z rozbiórki krawężniki, obrzeża, kostka betonowa zgromadzone na paletach (dostarczonych przez Zamawiającego) odbierze Zamawiający z placu budowy w terminie ustalonym z Wykonawcą.

Pytanie 7 :

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie kto jest właścicielem wykarczowanych pni w celu poprawnej wyceny kosztów

Odpowiedź :

Pnie wykarczowane przez Wykonawcę zagospodaruje Zamawiający we własnym zakresie.

Pytanie 8 :

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że w cenie oferty nie należy uwzględniać kosztu nadzoru ornitologa.

Odpowiedź :

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji nie nakłada obowiązku prowadzenia nadzoru przez ornitologa. Zamawiający nie wymaga prowadzenia takiego nadzoru przez Wykonawcę.

Pytanie 9 :

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że w cenie oferty nie należy uwzględniać kosztu wycięcia drzew.

Odpowiedź :

Przedmiot zamówienia nie obejmuje wycinki drzew.

Pytanie 10 :

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dołączenie do dokumentacji przetargowej przekroju normalnego dotyczącego drogi powiatowej Krotoszyny – Szwarcenowo w km od 13+770 do 14+670.

Odpowiedź :

Przekrój normalny drogi powiatowej Krotoszyny – Szwarcenowo w km od 13+770 do 14+670 jest tożsamy z rys. nr 2.5.

Pytanie 11 :

Pozycja kosztorysowa nr 5 „Usunięcie warstwy ziemi urodzajnej (humusu) o gr. 15 cm za pomocą spycharek - humus do wykorzystania przy formowaniu skarp i nasypów po przebudowie drogi” odnosi się do SST D-02.01.01 WYKOPY W GRUNTACH NIESKALITYCH, RURY OSŁONOWE gdzie w pkt 9.2 Cena jednostki obmiarowej obejmuje 1 m³, natomiast pozycja kosztorysowa jest w m².

Odpowiedź :

Dla pozycji kosztorysowej nr 5 rozliczaną jednostką obmiarową będzie m³. W związku z tym w poz. 5 przedmiaru robót dotyczącego odcinka Krotoszyny – Szwarcenowo zamiast 1500 m² należy wycenić 225 m³ usunięcia warstwy urodzajnej (humusu).

Pytanie 12 :

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dołączenie do dokumentacji przetargowej szczegółu wykonania odwodnienia przebudowywanej drogi powiatowej.

Odpowiedź :

Szczegół wykonania wpustu ulicznego, stanowiącego element odwodnienia drogi stanowi załącznik nr 2 do informacji o zmianie SIWZ.

Pytanie 13 :

Pozycja kosztorysowa nr 19 „Przepusty rurowe - rury strukturalne PCV SN8 o śr. 30 cm” odnosi się do SST D-03.01.03A – PRZEPUST POD DROGĄ, RURY Z TWORZYWA”, gdzie w pkt 1.3 Zakres robót wskazano do wykonania przepustów pod drogą rury : HDPE, PCV, PVC, PP. W związku z tym zwracamy się z prośbą o jednoznaczne określenie materiału do wykonania przepustów pod drogą w celu poprawnej wyceny kosztów

Odpowiedź :

Przepusty pod drogą należy wykonać z rur HDPE spiralnie karbowanych o $SN \geq 8$.

Pytanie 14 :

Pozycja kosztorysowa nr 19 „Przepusty rurowe - rury strukturalne PCV SN8 o śr. 30 cm”. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dołączenie do dokumentacji przetargowej szczegółu wykonania przepustu w celu poprawnej wyceny kosztów w ryczałtowej cenie oferty.

Odpowiedź :

Szczegół wykonania wylotu przepustu stanowi załącznik nr 3 do informacji o zmianie SIWZ.

Pytanie 15 :

Pozycja kosztorysowa nr 21 „Przepusty rurowe - ścianki czołowe prefabrykowane dla rur o śr. 30 cm”. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dołączenie do dokumentacji przetargowej szczegółu wykonania ścianki czołowej w celu poprawnej wyceny kosztów w ryczałtowej cenie oferty.

Odpowiedź :

Ścianka prostokątna prefabrykowana typowa o wymiarach: szer. 1,0 x wys. 0,70 x gr. 0,10 m.

Pytanie 16 :

Pozycja kosztorysowa nr 23 „Wykonanie koryta z odwozem oraz ławy z oporem pod oporniki betonowe i krawężniki -beton C16/20” odnosi się do SST D-08.01.01 USTAWIENIE KRAWĘŻNIKA BETONOWEGO, gdzie wskazano, że ławę betonową należy wykonać z betonu C12/15. W związku z tym zwracamy się z prośbą o jednoznaczne określenie materiału do wykonania ławy betonowej w celu poprawnej wyceny kosztów .

Odpowiedź :

Ławę betonową należy wykonać z betonu C12/15

Pytanie 17 :

SST D-04.02.01 „Warstwa odsączająca”

Pkt 2.2 Rodzaje materiałów.

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że do wykonania warstwy odsączającej należy zastosować piaski, bądź żwiry i mieszanki.

Odpowiedź :

Do wykonania warstwy odsączającej należy zastosować piaski, bądź żwiry i mieszanki zgodne z wymaganiami SST D-04.02.01

Pytanie 18 :

Pozycje kosztorysowe „Podbudowa z kruszywa 0/31,5, stabilizowanego mechanicznie” odnosi się do SST D-04.04.02 „Podbudowa z kruszyw stabilizowanych mechanicznie”, gdzie w pkt 2.3 Kruszywa, tablica nr 1, pkt 2.2.2 Kruszywo na warstwę podbudowy wskazano mieszankę 0/31,5 o stopniu przekruszenia C90/3. W związku z tym, iż taki rodzaj materiału może znacznie podnieść koszty wykonania przedmiotu zamówienia, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego czy dopuści zastosowanie mieszanki kruszywa łamanego 0/31,5 o stopniu przekruszenia C50/30.

Odpowiedź :

Zamawiający dopuszcza zastosowanie mieszanki kruszywa łamanego 0/31,5 o stopniu przekruszenia C50/30

Pytanie 19 :

Pozycja kosztorysowa nr 34 „Wyrównanie istniejącej podbudowy mieszanką mineralno-asfaltową z wbudowaniem mechanicznym - AC22W” odnosi się do SST D-05.03.05 NAWIERZCHNIA Z BETONU ASFALTOWEGO, WARSTWA WIĄŻĄCA WYRÓWNACZA, gdzie w pkt 1.3 tablica nr 1 wskazano, że do wykonania warstwy wyrównawczej należy zastosować mieszanką mineralno-asfaltową AC 11W bądź AC 16 W. W związku z tym zwracamy się z prośbą o jednoznaczne określenie materiału do wykonania warstwy wyrównawczej w celu poprawnej wyceny kosztów.

Odpowiedź :

Należy zastosować mieszankę mineralno-asfaltową AC16W.

Pytanie 20 :

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dołączenie do dokumentacji przetargowej szczegółu wykonania zjazdów bitumicznych przebudowywanej drogi powiatowej Krotoszyny – Szwarcenowo w km od 13+770 do 14+670 w celu poprawnej wyceny kosztów.

Odpowiedź :

Szczegół wykonania zjazdów bitumicznych przebudowywanej drogi powiatowej Krotoszyny – Szwarcenowo w km od 13+770 do 14+670 jest tożsamy z rys. nr 2.4.

Pytanie 21 :

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie długości pielęgnacji trawników w celu poprawnej wyceny kosztów w ryczałtowej cenie oferty.

Odpowiedź :

Trawniki należy pielęgnować zgodnie z zapisem w SST 06.01.01 w okresie gwarancji.

Pytanie 22 :

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dołączenie do dokumentacji przetargowej SST D-02.03.01 w celu poprawnej wyceny kosztów w ryczałtowej cenie oferty.

Odpowiedź :

SST D-02.03.01 stanowi Załącznik nr 1 do informacji o zmianie SIWZ.

Pytania dotyczące odcinka Łąkorz - Bielice

Pytanie 23 :

Pozycja kosztorysowa nr 31 „Przepusty rurowe - rury strukturalne PCV SN8 o śr. 40 cm” odnosi się do SST D-03.01.03A – PRZEPUST POD DROGĄ, RURY Z TWORZYWA”, gdzie w pkt 1.3 Zakres robót wskazano do wykonania przepustów pod drogą rury : HDPE, PCV, PVC, PP. W związku z tym zwracamy się z prośbą o jednoznaczne określenie materiału do wykonania przepustów pod drogą w celu poprawnej wyceny kosztów

Odpowiedź :

Przepusty pod drogą należy wykonać z rur HDPE spiralnie karbowanych o $SN \geq 8$.

Pytanie 24 :

Pozycja kosztorysowa nr 31 „Przepusty rurowe - rury strukturalne PCV SN8 o śr. 40 cm”. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dołączenie do dokumentacji przetargowej szczegółu wykonania przepustu w celu poprawnej wyceny kosztów w ryczałtowej cenie oferty.

Odpowiedź :

Szczegół wykonania wylotu przepustu stanowi załącznik nr 3 do informacji o zmianie SIWZ.

Pytanie 25 :

Pozycja kosztorysowa nr 33 „Przepusty rurowe - ścianki czołowe prefabrykowane dla rur o śr. 40 cm”. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dołączenie do dokumentacji przetargowej szczegółu wykonania ścianki czołowej w celu poprawnej wyceny kosztów w ryczałtowej cenie oferty.

Odpowiedź :

Ścianka prostokątna prefabrykowana typowa o wymiarach: szer. 1,10 x wys. 0,75 x gr. 0,10 m.

Pytanie 26 :

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dołączenie do dokumentacji przetargowej szczegółu wykonania odwodnienia przebudowywanej drogi powiatowej.

Odpowiedź :

Tak jak odpowiedź do pytania 12.

Pytanie 27 :

Pozycja kosztorysowa nr 38 „Podbudowa betonowa z dylatacją - grubość warstwy po zagęszczeniu 24 cm - beton C16/ 20” odnosi się do SST D-04.06.01 MIESZANKA ZWIĄZAN CEMENTEM – CBGM , gdzie w pkt 1.3 wskazano, że podbudowę zasadnicza należy wykonać z mieszanki związanej cementem C5/6. W związku z tym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o ujednocnienie zapisów w celu poprawnej wyceny kosztów w ryczałtowej cenie oferty.

Odpowiedź :

Podbudowę należy wykonać z betonu C16/20 zgodnie z załącznikiem nr 4 do informacji o zmianie SIWZ.

Pytanie 28 :

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie koloru kostki betonowej gr 6cm na peronie w poprawnej wyceny kosztów w ryczałtowej cenie oferty.

Odpowiedź :

Kostka betonowa szara

Pytanie 29 :

Zgodnie z rysunkiem nr 2.3 „Przekrój konstrukcyjny” grubość warstwy odsączającej wynosi 15 cm, natomiast pozycja kosztorysowa nr 57 „Wykonanie i zagęszczenie mechaniczne warstwy odsączającej w korycie lub na całej szerokości drogi” mówi o grubości 20 cm. W związku z tym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o ujednoczenie zapisów w celu poprawnej wyceny kosztów w ryczałtowej cenie oferty.

Odpowiedź :

Zakres prac w poz.57, 58, 59 przewiduje wykonanie tzw. remontu wglębnego w miejscach, gdzie nawierzchnia wykazuje największą deformację. Wielkość odcinków do naprawy wskazana jest w poz.57 przedmiaru robót. W tych miejscach należy zastosować warstwę odsączającą grubości 20 cm.

Pytanie 30 :

Zgodnie z rysunkiem nr 2.3 „Przekrój konstrukcyjny” grubość warstwy podbudowy z kruszywa łamanego wynosi 18 cm, natomiast pozycja kosztorysowa nr 59 „Podbudowa z kruszywa łamanego - warstwa górna o grubości po zagęszczeniu 8 cm (frakcja 0/31,5 mm)” mówi o grubości 8 cm. W związku z tym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o ujednoczenie zapisów w celu poprawnej wyceny kosztów w ryczałtowej cenie oferty

Odpowiedź :

Zakres prac w poz.57, 58, 59 przewiduje wykonanie tzw. remontu wglębnego w miejscach, gdzie nawierzchnia wykazuje największą deformację. Wielkość odcinków do naprawy wskazana jest w poz.57 przedmiaru robót. W tych miejscach należy zastosować podbudowę z kruszywa łamanego - warstwa górna o grubości po zagęszczeniu 8 cm.

Pytanie 31 :

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dołączenie do dokumentacji przetargowej szczegółu wykonania przebudowy istniejących zjazdów z polbruku w celu poprawnej wyceny kosztów w ryczałtowej cenie oferty

Odpowiedź :

Szczegół wykonania przebudowy istniejących zjazdów stanowi załącznik nr 5 do informacji o zmianie SIWZ

Pytanie 32 :

Zgodnie z rysunkiem nr 2.3 „Przekrój konstrukcyjny” kostkę betonową 8 cm należy wykonać na betonie $R_m=6-9$ Mpa o gr 8 cm, natomiast w kosztorysie dodano pozycję nr 106 „Wykonanie i zagęszczenie mechaniczne warstwy odsączającej - grubość warstwy po zag. 20 cm” . W związku z tym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o ujednoczenie zapisów w celu poprawnej wyceny kosztów w ryczałtowej cenie oferty.

Odpowiedź :

Na zjazdach z kostki betonowej należy wykonać zagęszczenie mechaniczne warstwy odsączającej - grubość warstwy po zag. 20 cm

Pytanie 33 :

Zgodnie z rysunkiem nr 2.3 „Przekrój konstrukcyjny” kostkę betonową 8 cm należy wykonać na betonie $R_m=6-9$ Mpa o gr 8 cm, natomiast pozycja kosztorysowa nr 107 „Podbudowa z chudego betonu $R_m = 6-9$ MPa - grub. warstwy po zagęszczeniu 15 cm” . mówi o 15 cm. W związku z tym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o ujednoczenie zapisów w celu poprawnej wyceny kosztów w ryczałtowej cenie oferty

Odpowiedź :

Na zjazdach z kostki betonowej należy wykonać podbudowę z chudego betonu $R_m = 6-9$ MPa - grub. warstwy po zagęszczeniu 15 cm

Pytanie 34 :

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie okresu gwarancji na wykonanie oznakowania poziomego cienkowarstwowego w celu poprawnej wyceny kosztów w ryczałtowej cenie oferty.

Odpowiedź :

Oznakowanie poziome należy objąć gwarancją jak dla drogi.

Przedstawione powyżej wyjaśnienia, które powodują zmianę treści SIWZ nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Wyznaczony termin składania ofert nie ulega zmianie.

Jednocześnie informuję, że wyjaśnienia oraz informacja o zmianie treści SIWZ zostały umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego : <http://www.powiat-nowomiejski.pl/>